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Poczesne miejsce w misji naszego Banku zaj-
muje zaspakajanie potrzeb mieszkańców naszego
regionu na usługi fi nansowe. Czynić to może jedy-
nie bank silny, sprawny i dobrze zorientowany 
w rzeczywistych potrzebach klientów. Do miana 
takiego  właśnie banku aspiruje Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie. Jako bank spółdzielczy 
zobowiązani jesteśmy jego właścicielom, czyli człon-
kom Banku przekazać informację o dokonaniach 
ubiegłego roku, tak by Zebranie Przedstawicieli 
mogło podjąć trafne decyzje co do kierunków 
działania Banku w 2009 roku. Zebranie Przed-
stawicieli poprzedzają zebrania w grupach człon-
kowskich, na których zbierane są uwagi członków 
do rozpatrzenia przez ten organ.

Miniony rok należał do najlepszych w dotych-
czasowej historii Banku. Uwidaczniają to wskaźni-
ki, jakie osiągnęliśmy w ubiegłym roku. Suma bilan-
sowa, to znaczy łączna suma aktywów banku osią-
gnęła wysokość 306 708 tys. zł wobec 252 018 tys.,
jakie osiągnął Bank  w 2007 roku. Oznacza to wzrost
sumy bilansowej o 21,1 proc. i sytuuje nasz bank
pod tym względem w pierwszej dziesiątce wśród
160 banków spółdzielczych zrzeszonych w Spół-
dzielczej Grupie Bankowej SA i w grupie najwię-
kszych polskich banków spółdzielczych.  Sumę bilan-
sową traktuje się jako miernik aktywności Banku. 

Druga kategorią, często przywoływaną przy
określaniu siły ekonomicznej banku, są jego fun-
dusze własne, popularnie nazywane kapitałami. 
Te osiągnęły na koniec minionego roku wysokość 
24 455 tys. zł i wzrosły w stosunku do roku 2007
o 29 proc. Aktualny poziom funduszy własnych po-
zwala Bankowi na prowadzenie działalności na te-
renie całego kraju, na zasadach w pełni komercyj-
nych. Wysokość funduszy własnych każdego ban-
ku ma ogromne znaczenie dla jego dochodów, 

gdyż angażowanie ich w kredyty, stanowi najbar-
dziej dochodową operację banku i świadczy o bez-
pieczeństwie powierzonych bankowi środków.

W 2008 roku Bank zgromadził depozyty

W listopadzie 1993 r. Zarząd BS w Lututo-
wie podjął uchwałę o utworzeniu I Oddziału 
w Czajkowie. Uroczystego otwarcia dokonano 
2 lutego 1994 r. Dużą zasługę trzeba oddać 
prezesowi Marianowi Ficie, który zaryzykował 
poszerzenie działalności Banku o teren byłego 
woj. kaliskiego. Pomocy w uruchomieniu placówki 
udzielił także Stanisław Łuszczek, wójt gminy 
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w wysokości 256 752 tys. zł, tj. o 22,5 proc. 
więcej niż w poprzednim roku. Rokrocznie 
zwiększający się wolumen depozytów świadczy 
o wzroście zaufania do Banku. Biorąc pod uwa-
gę, że posiada on także placówki w miastach,
gdzie jak wiadomo spotyka się z ostrą konku-
rencją banków komercyjnych i instytucji para-
bankowych, wynika wniosek o interesującej 
ofercie, jaką Bank przedstawił klientom. Po-
dobnie rzecz wygląda po stronie działalności 
kredytowej. W minionym roku obligo kredy-
towe Banku wyniosło 259 143 tys. zł i było
o 10,33 proc. większe niż w 2007 roku. 

Miniony rok to także czas wielu przedsię-
wzięć inwestycyjnych, zmierzających do wzro-
stu konkurencyjności Banku, podniesienia stan-
dardu jego placówek i poprawy warunków,
w jakich obsługiwani są klienci. W sferze zwią-
zanej z wykorzystaniem sprzętu elektronicz-
nego w ubiegłym roku powstała nowa serwe-
rownia. Dokonano wymiany serwerów i za-
kupiono UPS - y do podtrzymywania ich pra-
cy. Dla bezpieczeństwa i ciągłości operacji za-
montowano w centrali agregat prądotwórczy 
z automatycznym uruchamianiem. Bank zaku-
pił też 40 nowych komputerów i drukarek. 
Uruchomiono także dwa dodatkowe bankomaty 
w Klonowej i w Wieluniu. W zakresie nowych 
technologii wdrożono usługę Internet Banking 
Plus do obsługiwania rachunków klientów kor-
poracyjnych oraz Western Union, czyli możli-
wość korzystania z szybkiej i bezpiecznej możli-
wości przekazywania pieniędzy do większości 
krajów na świecie.

W ubiegłym roku została zakończona i od-
dana do użytku budowa nowego skrzydła bu-
dynku Centrali Banku w Lututowie. Znacznie 
powiększono lokal Oddziału w Wieluniu. O no-
we przestronne pomieszczenia wzbogacił się 
Oddział w Grabowie. Uruchomiliśmy także no-
wą placówkę – Punkt Kasowy w Złoczewie. 

W ofercie banku pojawiały się nowe pro-
pozycje dla klientów. Zgodnej z tradycją, Bank
nie zaprzestał świadczenia pomocy dla miejsco-
wych organizacji społecznych i kulturalnych. 

Działalność Banku i jego osiągnięcia zosta-
ły także docenione przez czynniki i instytucje 
zewnętrzne. Bank zajmował wysokie pozycje 
w rankingach banków spółdzielczych. W ubie-
głym roku został także uhonorowany statuet-
kami: Promotor wiedzy Bankowego Ośrodka 
Doradztwa i Edukacji oraz Mecenas Szlaku 
Bursztynowego.

Mimo szeroko prowadzonych inwestycji, 
Bank zanotował najwyższy w swej historii zysk
netto w wysokości 3 842 tys. zł, którego po-
działu dokona tegoroczne Zebranie Przedsta-
wicieli.

Ostra konkurencja na lokalnym rynku 
fi nansowym nakłada na nasz Bank obowiązek 
wytrwałej i sumiennej pracy. Pozostaje wy-
razić nadzieję, że rok 2009 zapowiadający się
jako rok trudny dla gospodarki, będzie dla 
Banku i jego klientów rokiem udanym

Marian Fita 
Prezes Zarządu 

Czajków, udostępniając lokal w budynku 
gminnym. W tym czasie nie funkcjonował tu 
żaden bank i mieszkańcy gminy zmuszeni by-
li do korzystania z usług oddalonego o 40 km
banku w Ostrzeszowie. Pracę w Oddziale roz-
poczęły 3 osoby oddelegowane z BS Lututów: 
Anna Kołodziejczyk, jako kierownik Oddziału, 
Aleksandra Szczepańska – inspektor ds. rozli-
czeń i oszczędności i kasjerka Zofi a Kupis.

Początki działalności Oddziału były trudne, 
ponieważ klienci nie ufali spółdzielczości ban-
kowej po upadku BS w Grabowie n/Prosną. 
Trzeba było wielu zabiegów i rozmów z ludźmi, 
aby nabrali zaufania do Banku, który dopiero 
rozpoczął działalność w gminie. 

Po roku obligo kredytowe wynosiło tylko 
135  tys. zł, a depozyty 21 500 zł i przyjęto 
123 członków. Następny rok przyniósł wzrost 
obliga kredytowego do 288 600 zł i depozytów 
do 97 700 zł. Nastąpił też wzrost liczby człon-
ków do 205 osób. Zauważyliśmy, że nasza pra-
ca przynosiła coraz to większe efekty. W 1996
roku obligo kredytowe znacznie wzrosło i wy-
nosiło już 549  720 zł, a depozyty 449  400 zł
i zaufało nam 278 członków. 

W 1996 r. Oddział podjął obsługę budżetu 
gminy Czajków, czego wynikiem był wzrost 
liczby klientów i dwa pokoje dzierżawione od 
Urzędu Gminy okazały się za małe. Trzeba było 
zwiększyć lokal o jeszcze jedno pomieszczenie 
biurowe. Po generalnym remoncie, całkowicie 
zmienił się wygląd pomieszczeń. Zmieniał się
skład pracowników placówki: Zofi ę Kupis zastą-
piła Jolanta Grzegorek, a w 1996 r. na staż przy-
szła Ewa Lika (obecnie Kubiak), pracująca do 
dziś w Oddziale. W czasie 9 lat w Oddziale 8 
osób odbyło staż, a 29 osób odbyło praktyki 
bankowe.

W 1998 r. z terenu gminy Czajków zebrania 
grup członkowskich wytypowały delegatów na
Zebranie Przedstawicieli. Radnym z tego tere-
nu został Józef Gaweł i tę funkcję pełnił dwie
kadencje. Z roku na rok Oddziałowi przyby-
wało klientów, co cieszyło nas bardzo, a kie-
dy przejęliśmy całkowitą obsługę KRUS w listo-
padzie 1999 roku poprzez wypłaty rent oraz 
wypłaty za mleko, lokal znów stał się za ciasny. 
W 2000 roku obligo kredytowe Oddziału wzrosło 
do blisko 2 149 tys. zł, depozyty do 2 318 tys. zł, 
a liczba członków banku do 400 osób.  

Prezes Marian Fita dostrzegając trudne 
warunki funkcjonowania tej placówki, podjął 
decyzję o kupnie działki i budowie nowego 
budynku Oddziału, dającego klientowi poczucie 
bezpieczeństwa i intymność.

Nową siedzibę oddano do użytku 9 czerw-
ca 2003 roku. Zapewnia ona sprawną i komplek-
sową obsługę klientów, bo dotychczas Oddział 
Banku mieścił się w mało okazałym drewnianym 
budynku.

Oddział w Czajkowie działa już 15 lat i cie-
szy się dobrą renomą wśród klientów. Obecnie
w Oddziale pracuje 5 osób i są to ludzie opera-
tywni, wykształceni oraz dbający o to, by klien-
ci banku byli obsługiwani profesjonalnie, szyb-
ko, ale i w przyjemnej atmosferze. W 2008 ro-
ku obligo kredytowe wyniosło 9 814 tys. zł, de-
pozyty 12 198 tys. zł, a liczba członków Banku
z terenu gminy Czajków wzrosła do 467 osób. 

Anna Kołodziejczyk 
Dyrektor Oddziału Czajków
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Rozmowa z Henrykiem Plichtą, wójtem gminy 
Czajków.

Panie Wójcie, gmina Czajków jest jedną
z najmniejszych gmin wielkopolski.

Istotnie, jesteśmy najmniejszą pod 
względem obszaru gminą w województwie 
wielkopolskim, leżącą ponadto na jego skraju, 
gdyż graniczymy już z gminami województwa 
łódzkiego. Nasza gmina leżąca w południowo-
wschodniej części powiatu ostrzeszowskiego 
ma powierzchnię 70,77 km 2 i liczy zaledwie
2 700 mieszkańców. 

Kierowanie tak niedużą jednostką admi-
nistracyjną i zapewnienie mieszkańcom gminy 
jak najlepszych warunków do życia oraz 
prowadzenia działalności gospodarczej nie 
należy do łatwych?

To rzeczywiście nie należy do prostych 
zadań zważywszy, że 51 proc. powierzchni 
gminy zajmują użytki rolne i aż 42 proc 
leśne. Biorąc pod uwagę, że gleby w naszej 
gminie to gleby słabe, 5 i 6 klasy, a na terenie 
gminy nie ma przemysłu, stawia to samorząd 
gminy często przed trudnymi wyborami, na co 
w pierwszej kolejności przeznaczyć gminne 
środki. 

Dochody gminy zależą w znacznej mierze 
od gospodarczej i zawodowej aktywności jej 
mieszkańców.

Nie inaczej. Oprócz subwencji, na dochody 
składają się także odpisy od podatku PIT i CIT 
oraz podatku od nieruchomości. Nasz budżet 
gminny jest niewielki, bo wynosi około 7 mi-
lionów złotych i dla inwestycyjnych potrzeb 
gminy jest niewystarczający. W podstawowej 
części przeznaczamy go na zapewnienie jak 

najlepszych warunków miejscowym szkołom. 
Społeczność naszej gminy to ludzie pracowici 
i zaradni. Główne źródło ich utrzymania to 
praca w rolnictwie. W ostatnich latach bardzo 
rozwinęła się na terenie gminy Czajków dro-
bna wytwórczość. Staliśmy się słynni, i to nie 
tylko w regionie, z produkcji palet. Powstały 
więc nowe miejsca pracy w rodzinnych fi r-
mach lub nieco większych, zatrudniających po 
kilkanaście osób. Taka dywersyfi kacja zatru-
dnienia bardzo nas cieszy.

Z dużą uwagą obserwujemy rozwój dro-
bnej i średniej przedsiębiorczości, której po-
datki zasiliłyby nasz szczupły budżet. Ubo-
lewam, że gmina nie posiada gruntów, któ-
re mogłaby przeznaczyć pod inwestycję dla
inwestorów zewnętrznych i dlatego też sta-
ramy się działającym już tu przedsiębior-
com nie utrudniać pracy i stwarzać im jak 
najlepsze warunki.

Obserwujemy także zmiany, jakie za-
chodzą w naszym rolnictwie. Powstało już 
kilka dużych specjalistycznych, towarowych 
gospodarstw nastawionych na hodowlę bydła 
mlecznego lub trzody. W tych przemianach, 
jakie zachodzą w gminie, ogromną rolę odgry-
wa Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. 
Zarówno nowo powstałe przedsiębiorstwa,
jak i rolnicy, potrzebują wsparcia kredyto-
wego i otrzymują go w Oddziale tego Banku 
w Czajkowie.

W Czajkowie istniał kiedyś bank 
spółdzielczy, ale zakończył działalność. Nie 
sposób dzisiaj przecenić odważnej decyzji 
władz RBS w Lututowie i prezesa Mariana Fity 
o uruchomieniu w tak małej gminie Oddzia-
łu. Od 15 lat nie istnieje już problem z fi nan-
sową obsługą mieszkańców gminy, rolników 
czy rozwĳ ającej się drobnej przedsiębiorczoś-
ci, a także budżetu gminy. 

Rozwój gminy wiąże się też z rozwojem 
infrastruktury. 

W tym zakresie możemy poszczycić się 
oddaniem w ubiegłym roku stacji uzdatnia-
nia wody, która powstała kosztem około 800 
tys. zł. Nasza gmina jest zwodociągowana
w 98 proc. W całej gminie mamy już wodę 
bardzo dobrej jakości. Także drogi są dla 
nas ważnym wyzwaniem na kilka lat, choć 
rokrocznie oddajemy nowe odcinki dróg, a tak-
że we współpracy z władzami powiatu kilka-
set metrów chodników przy drogach powiato-
wych. 

O ile telefonizację gminy możemy uznać 
za problem załatwiony, to w części gminy 
dostęp do Internetu ogranicza stan technicz-
ny telefonii stacjonarnej, co nas bardzo mar-
twi, ponieważ dziś Internet jest cennym źró-
dłem informacji i komunikacji.

Oddzielnym i szerokim tematem jest 
problem kanalizacji, ale to zagadnienie prze-
rasta możliwości fi nansowe gminy, chociaż 
staramy się o zrealizowanie go przy pomocy 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. 

Bank w lutym obchodzić będzie 15 rocznicę 
uruchomienia placówki w Czajkowie jak ocenia 
Pan jego działalność?

Powtórzyć mogę tylko dobrą ocenę jego 
działalności, z jaką spotykam się ze strony 
mieszkańców gminy. Obsługa gminnego bud-
żetu i elektronizacja tej obsługi znacznie uspra-
wniły pracę Urzędu, a gotowość do współpra-
cy i otwartość tego Banku na nasze problemy 
zasługuje na najwyższe uznanie.

Dziękuję za rozmowę.
Andrzej Malanowski

Sprostać wyzwaniomSprostać wyzwaniom

Urząd Gminy w Czajkowie



4   TTwój Bankwój Bank

Kredyt
WIARYGODNY PARTNER

udzielany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

obrotowy lub inwestycyjny na 
pozarolniczą działalność gospodarczą na terenach wiejskich 

i w miastach do 20 tysięcy mieszkańców 
 

od 20 000 zł do 1 000 000 zł
     •  do 8 latdo 8 lat (w tym karencja do 1 roku) 

na kredyty dotyczące inwestycji
w środki trwałe 

     •  do 3 latdo 3 lat przy kredycie obrotowym
     •  do 12 miesięcydo 12 miesięcy przy kredytach odna-

wialnych 
Oprocentowanie
kredytu wynosi 
na dzień 
26.01.2009 r. - 7,78%7,78%

Wspieramy inwestycje 
naszych klientów!

Zapraszamy 
do naszych 
placówek

Lechosław Jeżykowski, właściciel Zakładu 
Usług Przemysłowych w Węglewicach, w gminie 
Galewice, wykorzystał doświadczenie nabyte 
dzięki wieloletniej pracy w Zakładzie Urządzeń 
Lakierniczych i Galwanicznych w Wieruszowie na 
stanowisku głównego mechanika. 

Okres przemian gospodarczych końca XX 
wieku spowodował wiele zmian na rynku pra-
cy, wiele zakładów ograniczyło lub zakończyło 
działalność. Wówczas to, wobec problemów z dal-

szym zatrudnieniem, jako fachowiec w branży 
metalowej, pan Jeżykowski w 1987 roku podjął 
się działalności na własny rachunek. Początki nie 
były łatwe, z czasem jednak doświadczenie i upór 
właściciela zaczęły przynosić oczekiwane efekty. 
Po okresie rozruchu i wykonaniu pierwszych zleceń, 
Lechosław Jeżykowski wziął w dzierżawę (od Szkoły 
Podstawowej w Węglęwicach) starą oborę i stodołę, 
w których – po remoncie, kontynuował działalność. 
W tych pomieszczeniach powstawały kraty pomo-
stowe i części zamienne do będącej wtedy w bu-
dowie Elektrowni Opole oraz części do wyrobów 
fi rmy Wagon w Ostrowiu Wielkopolskim. Związanie 
produkcji Zakładu Usług Przemysłowych z dużymi 
i silnymi przedsiębiorstwami wymagało z jednej 
strony dobrej jakości wykonywanych przez fi rmę 
zleceń, a z drugiej zaś dawało fi rmie stabilizację 
i szansę na rozwój. 

Dlatego też trzeba było podjąć decyzję o roz-
budowie Zakładu. W połowie lat dziewięćdzie-
siątych Lechosław Jeżykowski wykupić teren upa-
dłego miejscowego Kółka Rolniczego, wybudował 
nowe hale i tu do dzisiaj mieści się siedziba 
Zakładu. Umiejscowienie zakładu na terenie 

wiejskim, beż żadnych tradycji przemysłowych, 
uzasadnia pan Jeżykowski przywiązaniem do swego 
miejsca urodzenia i zamieszkania. Początkowo ka-
drę Zakładu stanowili dobrze mu znani byli pracowni-
cy ZULiG w Wieruszowie, z czasem uzupełniani o no-
wych pracowników. Zatrudniający 40 osób Zakład 
Usług Przemysłowych w Węglewicach jest jednym
z większych pracodawców w gminie Galewice. Zakład 
przerabia około 100 ton stali miesięcznie.

Tak duże inwestycje wymagały oczywiście 
wsparcia fi nansowego. Początki fi rmy oparte by-
ły o rodzinne oszczędności – mówi Lechosław Jeży-
kowski. – Na zakup materiałów i inwestycje mu-
sieliśmy zaciągnąć kredyt. Pomocnym okazał się 
Bank Spółdzielczy w Galewicach, który dziś jest 
Oddziałem Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie. Kredyty zaciągamy tylko i wyłącznie na 
zakup maszyn i urządzeń oraz rozbudowę Zakładu. 
Oddział Banku w Galewicach obsługuje także naszą 
bieżącą działalność i z obsługi tej jesteśmy na tyle 
zadowoleni, że ten Bank jest jedyną instytucją 
fi nansową, z którą współpracujemy. Bank reaguje 
szybko na wszelkie nasze potrzeby, bo dobrze zna 
naszą sytuację fi nansową. Jestem również od 1970 
roku członkiem Banku i bardzo sobie cenię jego 
działanie na rzecz lokalnych społeczności. 

Zakład nie reklamuje swojej działalności po-
nieważ, jak twierdzi Maciej Spólny, pomagający
w prowadzeniu Zakładu i zięć właściciela, najlepszą 
reklamą jest jakość wykonywanych robót. 

Zakład zdobył certyfi katy dopuszczające jego 
produkcję na rynki niemieckie, a także skorzystał
z funduszy unĳ nych na zakup laserowej obrabiarki 
do wycinania blach, która sterowana przez kompu-
ter, precyzyjnie wykonuje zaprogramowane działa-
nia. Aktualnie fi rma wykonuje części zamienne na za-
mówienie kolei belgĳ skich oraz kotwy do mocowania 
masztów i innych konstrukcji do gruntu według 
duńskiej technologii. Odbiorcami produkcji Zakładu 
nadal są znane i duże polskie fi rmy, jak choćby 
Elektrownia Opole, poznański Budimex, Dolnośląskie 
Surowce Skalne.

Przykład Zakładu Usług Przemysłowych Lecho-
sława Jeżykowskiego z Węglewic dowodzi, że suk-
ces w działalności nie zależy jedynie od miejsca 
uruchomienia biznesu, ale od konsekwencji i właś-
ciwego wyboru kierunku prowadzonej działalności 
oraz wsparcia, jakiego m.in. uzyskał od Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie.                   A.M.

Najważniejsza – fachowość!Najważniejsza – fachowość!

Najnowszy nabytek w Zakładzie - laserowa obrabiarka sterowana przez komputerLechosław Jeżykowski i Maciej Spólny 
przed siedzibą Zakładu
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Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie
Najlepszym partnerem dla fi rm

rachunek bieżący 
wiele korzyści ...
•  Tani, dostępny również poprzez kanały bankowości ele-

ktronicznej tj. Internet Banking, Home Banking, Bankofon, 
SMS Banking

•  Niskie koszty obsługi wszelkich płatności
•  Dostęp do środków na rachunku za pomocą kart płatni-

czych systemu Visa i MasterCard oraz karty lokalnej
•  Lokowanie nadwyżek fi nansowych na rachunku lokaty 

terminowej
•  Dostęp do atrakcyjnych produktów kredytowych na ko-

mercyjnych oraz preferencyjnych warunkach
•  Profesjonalne doradztwo fi nansowe

W ofercie również rachunki walutowe bieżące oraz lokaty terminowe 
prowadzone w walutach: euro (EUR), dolar amerykański (USD) oraz 
funt brytyjski (GBP).

Posiadając rachunek bieżący w naszym Banku 
Państwa Firma będzie funkcjonować efektywniej.

Ubojnia drobiu Józefa Kowala z Sieńca w gmi-
nie Wieluń dostarcza na rynek 2 tys. ton mięsa 
drobiowego rocznie, czyli blisko milion tuszek 
kurczaków. 

W rejonie pozbawionym większych tradycji 
przetwórstwa drobiowego, działanie dużej ubojni 
stanowi duże zaskoczenie. Wyjaśnienie znajdziemy 
w historii działalności gospodarczej Józefa Kowala, 
który przed jej powstaniem był hodowcą drobiu. 
W tym czasie pojawiły się problemy ze zbytem, 
stąd powstał pomysł budowy własnej ubojni. Uru-
chomienie jej spowodowało z kolei potrzebę 
zwiększenia hodowli kurczaków i pozyskanie do-
stawców drobiu do uboju. Z czasem udało się zbilan-
sować podaż surowca z opłacalnością i wykorzy-
staniem mocy przerobowej ubojni. Dziś ubojnia ma 
długotrwałe kontrakty z fermami hodowlanymi. 
Bezpieczeństwo podaży zapewnia dwadzieścia pro-
cent kurczaków pochodzących z ferm prowadzo-
nych przez żonę i syna Józefa Kowala.

Oddzielnym problemem dla właściciela sieniec-
kiej ubojni jest zapewnienie stabilnego rynku zby-
tu. Józef Kowal nie dostarcza mięsa drobiowego do 
supermarketów. Nie odpowiada mu dyktat cenowy 
i warunki narzucane przez handel sieciowy. Od-
biorcą produkcji są małe i średnie sklepy w pro-
mieniu do 80 kilometrów. Samochody fi rmowe 
dowożą mięso do prawie  300 sklepów w okolice 
Piotrkowa, Bełchatowa, Radomska, Ostrowa Wlkp. 
i aż pod Opole. To są klienci z którymi pracujemy 
od dawna – mówi Józef Kowal. – Zamawiają tyle
towaru, ile są w stanie sprzedać. Nie mają pro-
blemów z dostawą dobrej jakości mięsa drobiowego, 
a my z płatnościami. Mając stałych dostawców, 
mam wpływ na jakość  dostarczanych kurczaków
i wiem czym są karmione, co ma decydujący wpływ 
na smak mięsa. W tym temacie czujemy się pewnie, 
ponieważ obserwując osobiście sprzedaż naszych 
kurczaków na targowiskach, widzę że spośród 
kilku innych dostaw, nasze wyroby sprzedają się 
najlepiej. 

Sprzedaż w fi rmie wspiera park transportowy 
liczący 40 samochodów. W fi rmie zastosowano 
rzadko spotykany sposób wykorzystania pracowni-
ków. Zatrudnieni w fi rmie kierowcy w dniach, w któ-
rych nie mają wyjazdów z dostawami do sklepów, 
pracują przy produkcji. W tym przypadku „ręczne” 
sterowanie siłą roboczą daje pozytywne skutki.

Mięso drobiowe jest najtańszym mięsem, za-
równo pod względem cen sprzedaży, jak i kosztów 

jego wytworzenia – mówi Józef Kowal. – Nie bez 
znaczenia są też jego walory odżywcze. Japończycy 
odkryli, że proteiny zawarte w udkach kurczaków 
obniżają ciśnienie. Na własnej skórze doświadczy-
łem ich zdrowotnych walorów, gdyż ich jedzenie 
znacznie poprawiło mój stan zdrowia i spowodowało 
spadek wysokiego ciśnienia, z którym od lat nie mo-
głem sobie poradzić. Dieta oparta o mięso drobiowe 
spowodowała też pozbycie się problemu z wysokim 
poziomie cukru – dodaje pan Józef.

Właściciel nie chce zwiększać produkcji, gdyż 
obawia się utraty kontroli nad fi rmą. Natomiast
będzie zmierzać w kierunku zwiększania w produk-
cji udziału kurczaków z hodowli pochodzących z kur-
ników prowadzonych przez rodzinę. 

Mimo zapowiedzi kryzysu, przedsiębiorstwo nie 
odczuwa spadku zamówień, a co więcej, spodziewa 
się raczej wzrostu zbytu. Z powodzeniem korzystało 

w rozwoju fi rmy z funduszy unĳ nych. W bieżącej 
pracy najbardziej przeszkadza różna interpretacja 
przepisów stosowana przez organa kontrolne. Bywa, 
że są to interpretacje wzajemnie się wykluczające.

Ubojnia swoją działalność związała z wieluńskim 
Oddziałem Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie. Za ocenę współpracy z Bankiem niech po-
służy końcowa wypowiedź pana Józefa: jeżeli z tym 
Bankiem współpracuję ja, fi rma żony i fi rma syna, 
przy tej liczbie działających w Wieluniu banków, to 
coś w tym jest!

Andrzej Malanowski

Od Piotrkowa po OpoleOd Piotrkowa po Opole

Józef Kowal z córką Katarzyną 

Siedziba fi rmy pana Józefa Kowala
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Zakończona została również loteria pro-
mocyjna „Lokata z Concordią na 6 z plusem”, 
zorganizowana przez Grupę Concordia w Po-
znaniu. Klienci Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie w wyniku losowania otrzy-
mali telewizor, odtwarzacz DVD oraz aparat 
cyfrowy. Nagrody trafi ły do rąk Danuty Wy-
glądacz, klientki Oddziału Lututów, Henryka 
Szczukieckiego, klienta Oddziału Wieluń 
oraz Haliny Gaczyńskiej, klientki Oddziału 
Sokolniki. 

Wylosowane nagrody wręczał Marian 
Fita, prezes Zarządu RBS Lututów oraz Artur 
Gałek, dyrektor Oddziału Concordia Polska 
TUW w Poznaniu. Serdecznie gratulujemy 
wygranej.

Na zdjęciu od lewej: Marian Fita – prezes Zarządu, Halina 
Gaczyńska – klientka O/Sokolniki, Artur Gałek – dyrektor 
Oddziału Concordia w Poznaniu, Henryk Szczukiecki – klient 
O/Wieluń oraz Danuta Wyglądacz – klientka O/Lututów

Zakończona została loteria promocyjna 
„Nagrody masz w kieszeni”, organizowana 
przez GBW SA w Poznaniu. Wylosowani zosta-
li klienci, którzy założyli lokaty w bankach
spółdzielczych. W Rejonowym Banku Spółdziel-
czym w Lututowie, spośród wszystkich ucze-
stników lokaty, trójka naszych klientów wy-
grała nagrody III stopnia, którymi są odtwa-
rzacze muzyki iPod Shuffl e. Nagrody trafi ły 
do rąk Katarzyny Nawrot, Beaty Pędziwiatr 
i Krzysztofa Kupisa. Serdecznie gratulujemy 
wygranej!

Nagrody masz w kieszeniNagrody masz w kieszeni

Na zdjęciu od lewej: Sylwia Kurzaj 
– członek Zarządu, Beata Pędziwiatr – 
klientka O/Brąszewice oraz Małgorzata 

Sowĳ ak – dyrektor O/Brąszewice

Od lewej stoją: Magdalena Wieczorek – dyrektor O/Grabów n/P, Katarzyna Nawrot 
– klientka O/Grabów n/P oraz Jolanta Grzegorek – inspektor ds. depozytów
O/Grabów n/P

Nagrody, Nagrody, 
nagrody!nagrody!

Na zdjęciu od lewej stoją: Marian Fita – prezes Zarządu, Krzysztof Kupis – klient 
O/Lututów, Maria Hacel – dyrektor O/Lututów oraz Sabina Kowalczyk – członek 
Zarządu



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)
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(A-23, K-7, C-2, I-23) (A-4, E-8) (D-6, F-3, I-4, K-13, M-14, L-13, J-1, Ł-11)

POZIOMOPOZIOMO
1A) obniżanie się wartości pieniądza
2I) rzadkie imię męskie
3A)    krąży dookoła Ziemi, może być na-
       turalny,  jak Księżyc, albo sztuczny
4C) nad kolanami
4I) kenozoiczna albo mezozoiczna
5A) mają je okna i obrazy
5F) żyła główna
6D) sytuacja bez wyjścia na szachownicy 
6I) w parze z obligacjami
7A) zawodowy „łapacz” myszy
7E) tropikalny ptak z dużym dziobem
8I) rzeka lub kraina na Słowacji
9A) spec od biżuterii
9I) depozyt bankowy, przynosi procenty
10J) polskie linie lotnicze
11B)  duża małpa zagrożona wyginięciem
11L) imię Cyganki z „Chaty za wsią”
12E) grecki bóg wiatrów
12I) najlepsze miejsce na karnawał
13A) inaczej wirnik
13I) pędzić
14D) drzewo: kwitnie na biało, ma kolce
14Ł) zaraz po re
15C) puchar
15L) cel …
16K) rad w tablicy
17A) księga z cyklu
17E) Castro, Hussein lub Mugabe
18A) torbacz z Ameryki Północnej
18L) piłka za linią 
19A) bistro lub kawiarnia
20A) pomysł
20F) miara szczęścia
20J) żona lwa
21H) mieszkanka Zielonego Wzgórza
22D)  przenośny mechaniczny instrument   

muzyczny
23A) tam najsławniejsza lipa w Polsce
23K) z niej znany Noe
24F) powstaje po skaleczeniu

PIONOWOPIONOWO
A1) opis postępowania ze sprzętem
A12) ten, który bierze kredyt
B17) deszcz, śnieg lub grad
C1) przeznaczenie, los
C7) kuchenny stołek
C17) posłuch
D3)  syn Lajosa i Jokasty, pierwszy
       z kompleksem
D13) woda na pustyni
D22) wczesną wiosną na rzece
E1) duża sala na uczelni lub w szkole
E6) rafa koralowa otaczająca wyspę
E11) fi ltruje krew
E21) grecki bożek pasterzy
F5) silna karta
F9) łacińskie „więc”
F14) jeden z wielu w tej gazecie
F22) dwie szyny
G1) po dziś
G7) czerwony = pożar
G11) droga w mieście
G22) mała Alicja
H20)  maszyna oblężnicza do rozbĳ nia bram
I4)  najmniej trujący alkohol, 

spożywany
przez ludzi

I11) na przykład śnieżna
I21) rzeka, miasto albo samochód
J1) dawniej dworzanin
J8) dawniej „chłop”
J20)  słodkowodna ryba z rodziny 

karpiowatych
K6) ułańska czapka
K12) w parze z nim
K16) litera, symbol gęstości
K20) wolne stanowisko
L8) cukrowa albo szklana
L15) „najrzadszy” stan wody
L22) argon w tablicy
Ł6) praca „na stałe”
Ł11) katarakta, choroba soczewki
M14) obrazek w książce

Rozwiązania prosimy składać w placówkach naszego Banku na 
załączonych kuponach do 5 kwietnia 2009 r. Wśród prawidłowych 
rozwiązań rozlosujemy upominki. 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z Nr 1 naszego czasopisma upominki otrzymują: Wacław Siwik z Krajanki, Elżbieta 
Urbanik z Wielunia, Aniela Wyrwas z Mielcuch, Stefania Szala z Kraszewic, Romuald Mieszała z Nowej Wsi,  Adrian Przybyłek 
z Mikstatu, Renata Kowalczyk z Ostrówka, Krzysztof Rusak z Foluszczyk, Małgorzata Bartecka z Klonowej, Michalina Pawlak 
z Bobrownik, Aurelia Musiał z Wieruszowa, Krystyna Podawacz z Brąszewic, Czesław Olszowiak z Nowego Ochędzyna. 
Serdecznie gratulujemy i zapraszamy wszystkich do wspólnej zabawy!

Podpis elektroniczny Podpis elektroniczny 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie informuje, iż od lutego 2009 roku przedsiębiorcy mogą 
zakupić w placówkach Banku zestaw do składania bezpiecznego podpisu elektronicznego. 
Podpis ten może zastąpić tradycyjny własnoręczny podpis składany na takich dokumentach jak: 
• Deklaracje ZUS 
• Deklaracje podatkowe
• Oferty i umowy, w tym zawierane na odległość
• Podania i wnioski administracyjne
• Faktury VAT itp.
Bezpieczny podpis elektroniczny jest oferowany w ramach umowy o współpracy zawartej pomiędzy 
Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie a Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. 



Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice 90                                             tel. (0-43) 821 17 17
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                   BANKOMAT  24 h
Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34             tel. (0-62) 731 10 03
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                  tel. (0-62) 784 31 15
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00, sobota od 8:00 do 11:00                                        BANKOMAT  24 h
Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 10                       tel. (0-62) 783 80 78
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c               tel. (0-62) 730 50 73
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                                     BANKOMAT  24 h
Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9           tel. (0-43) 820 84 23
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00             BANKOMAT  24 h
Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 39             tel. (0-62) 731 20 07
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00
Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                         tel. (0-43) 871 40 23
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                tel. (0-62) 731 92 13
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30, sobota 8:00 do 11:00                     BANKOMAT  24 h
Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114             tel. (0-43) 841 50 96
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1           tel. (0-62) 784 61 25
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h
Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                         tel. (0-43) 843 96 92
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00, sobota 9:00 do 12:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12           tel. (0-62) 784 16 10
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18               tel. (0-43) 820 22 75
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                     BANKOMAT  24 h
Filia w Kurowie   98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a               tel. (0-43) 842 74 20
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00
Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6           tel. (0-62) 784 12 58
od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h
Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń ul. Wyszyńskiego               tel. (0-43) 843 83 69
od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30, sobota od 8:45 do 12:00                BANKOMAT  24 h

Zespół Obsługi Klienta w Wieluniu 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 17                           tel. (0-43) 843 32 89
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00
Punkt Kasowy w Zakładzie 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 62
Energetycznym w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00            tel. (0-43) 842 05 05
Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4             tel. (0-43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00  
Punkt Kasowy w Urzędzie  98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                         tel. (0-62) 783 19 71
Skarbowym Wieruszowie       od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00     wew. 36  
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 6                           tel. (0-43) 820 22 52
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30

MIKSTAT KRASZEWICE BRĄSZEWICE

GRABÓW
N/PROSNĄ CZAJKÓW

KLONOWA

ZŁOCZEW

OSTRÓWEK

WIELUŃ

LUTUTÓW
GALEWICE

SOKOLNIKI

CZASTARY

WIERUSZÓW

Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: 
rbslututow@pro.onet.pl

Placówki Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

BANK 
Z POLSKIM KAPITAŁEM
Rok zał. 1924


